
Rada města Brna MMB2017000001656 

ZM7/3160 
Z7/34. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 12.12.2017 

Název: 
Návrh dodatku č.l smlouvy o poskytnutí investiční dotace na instalaci LED svítidel do 

systému veřejného osvětlení ve statutárním městě Brně 

Obsah: 
• Návrh dodatku č. 1 smlouvy o poskytnutí investiční dotace 
• Důvodová zpráva 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 
- dodatek č.l ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace mezi společností Technické sítě 
Brno, akciová společnost, se sídlem Brno, Barvířská 5, okres Brno - město, PSČ 602 00, 
IČ 25512285 a statutárním městem Brnem, která tvoří přílohu č tohoto usnesení; 
ověřená příloha je uložená na Organizačním odboru MMB; 

p o v ě ř u j e 
vedoucí Odboru investičního MMB podpisem dodatku č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace. 

Stanoviska dotčených orgánů: 

• Materiál byl předložen na schůzi Rady města Brna č. R7/144 konané dne 5.12.2017 k 
projednání. 

Zpracoval: 
Odbor investiční MMB 

Předkládá: 
Rada města Brna 

JQ 



Bude přílohou usnesení 
Evidenční číslo: 5617093715/1 
Evidenční číslo příjemce: 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace na instalaci LED svítidel do systému veřejného osvětlení ve 
statutárním městě Brně uzavřená dle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

1. Smluvní strany 

1.1 Poskytovatel 

Se sídlem: 

Zastoupen: 

Oprávněna jednat ve věcech smlouvy a 
pověřena k podpisu smlouvy: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

IČ: 

DIČ: 
(dále jen poskytovatel) 

1.2 Příjemce 

Se sídlem: 

Zastoupen: 
ve věcech smluvních 

Ve věcech technických: 

tel: 

Fax: 

e-mail: 

Bankovní spojení: 

č. účtu 

IČ: 

DIČ: 

Registrace v OR 

(dále jen příjemce) 

Statutární město Brno 
Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 
Brno 
Ing. Petrem Vokřálem, primátorem města Brna 

flHHHHHH^ vedoucí Odboru investičního 
Magistrátu města Brna 

Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62 

44 99 27 85 

CZ44992785 

Technické sítě Brno, akciová společnost 

Barvířská 5, 602 00 Brno 

Ing. Pavlem Stánkem, předsedou představenstva 

Ing. Zdeňkem Formanem, místopředsedou 
představenstva 

I, ekonomickým ředitelem 

Česká spořitelna a. s. 

25512285 

CZ25512285 

KS Brno, OR, oddíl B., vložka 2500 

Strana 1 (celkem 3) 

O 



Bude přílohou usnesení 
Evidenční číslo: 5617093715/1 
Evidenční číslo příjemce: 

2. Úvodní ustanovení 

Na základě žádostí příjemce zn. 1200/EŘ/4/17 ze dne 12.10.2017 a zn. 1200/Trč/9/17 ze dne 20.11.2017, 
z důvodů ležících na straně příjemce, se poskytovatel a příjemce tímto dodatkem dohodly na prodloužení doby 
plnění pro instalaci LED svítidel na stožáry veřejného osvětlení sjednané v či. 3. Předmět smlouvy, odst. 3.2 a 
na prodloužení doby pro vypořádání dotace příjemcem sjednané či. 4 Výše dotace a platební podmínky, odst. 
4.3 smlouvy o poskytnutí investiční dotace na instalaci LED svítidel do systému veřejného osvětlení ve 
statutárním městě Brně č. 5617093715 ze dne 21.09.2017. 

3. Předmět dodatku 

3.1 ČI. 3. Předmět smlouvy, odst. 3.2 a či. 4 Výše dotace a platební podmínky, odst. 4.3 smlouvy o poskytnutí 
investiční dotace na instalaci LED svítidel do systému veřejného osvětlení ve statutárním městě Brně č. 
5617093715 ze dne 21.09.2017 se ruší a nově zní takto: 

3. Předmět smlouvy 
3. 2 Instalace těchto LED světelných zdrojů do systému veřejného osvětlení ve statutárním městě Brně 
příjemcem zahrnuje nákup LED svítidel, demontáž původních svítidel, zajištění instalace LED svítidel na 
stožáry veřejného osvětlení, včetně jejich připojení a zprovoznění. Příjemce je povinnen instalaci LED svítidel 
provést do 30.11.2018. 

4. Výše dotace a platební podmínky 
4. 3 Příjemce je povinen provést finanční vypořádání dotace nejpozději do 31.12.2018. Ve finančním 
vypořádání provede příjemce i kalkulace skutečných nákladů ve vztahu k nákladům kalkulovaným, uvedeným 
v či. 4, odst. 4. 1 této smlouvy, příjemce předá poskytovateli kopie smluv uzavřených s dodavateli vztahující 
se k plnění předmětu dotace dle této smlouvy, výzvy dodavatelů příjemci k plnění závazků, doklady svědčící 
o poskytnutí plnění příjemce dodavatelům. V případě realizace Činností vlastními kapacitami předá příjemce 
poskytovateli k odsouhlasení položkový soupis provedeného plnění. Příjemce se zavazuje, že v případě 
nevyčerpání dotace za podmínek stanovených touto smlouvou, vrátí nevyčerpaný zůstatek dotace 
poskytovateli ve stejné lhůtě jako finanční vypořádání dotace. V případě přeměny nebo zrušení příjemce 
s likvidací, je příjemce povinen provést finanční vypořádání dotace včetně vrácení nevyčerpané částky 
poskytovateli nejpozději do 14 dnů od data rozhodnutí valné hromady příjemce o přeměně nebo zrušení 
příjemce s likvidací, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
Číslo účtu pro vrácení nevyčerpané části dotace je: 111350222/0800. 

3.2 Veškerá ustanovení smlouvy o poskytnutí investiční dotace na instalaci LED svítidel do systému veřejného 
osvětlení ve statutárním městě Brně č. 5 617093 715 ze dne 21.09.2017 tímto dodatkem nedotčená se nemění 
a zůstávají v platnosti. 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1 Právo smluvních stran na náhradu škody způsobenou porušením podmínek tohoto dodatku druhou stranou 
není dotčeno. 

4.2 Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, každý stejnopis má platnost originálu, každá smluvní strana 
obdrží po dvou stejnopisech. 

4. 3 Tento dodatek je uzavřen a nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

4. 4 Tento dodatek lze měnit pouze písemnou formou vzájemně odsouhlasenými dodatky. 

4. 5 Tento dodatek podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, věznění pozdějších předpisů. 

4. 6 Strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv poskytovatel. 

4. 7 Příjemce prohlašuje, že údaje uvedené v tomto dodatku nejsou předmětem jeho obchodního tajemství. 

Strana 2 (celkem 3) __ 

3 ((o 



Bude přílohou usnesení 
Evidenční číslo: 5617093715/1 
Evidenční číslo příjemce: 

4. 8 Příjemce prohlašuje, že údaje uvedené v tomto dodatku nejsou informacemi požívajícími ochrany 
důvěrnosti jeho majetkových poměrů. 

4.9. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smuv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

4.10 Smluvní strany prohlašují, že dodatek uzavřely dobrovolně, na základě své pravé a svobodné vůle, nikoliv 
za nevýhodných podmínek. 

Doložka dle § 41, odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
Tento dodatek byl schválen a jeho podpisem byla pověřena vedoucí Odboru investičnmího MMB na zasedání 
Zastupitelstva města BrnaZ7/... konaném dne ... 2017. 

V Brně dne 
Za poskytovatele 

V Brně dne 
Za příjemce 

vedoucí Odboru investičního MMB 
Ing Pavel Staněk 

předseda představenstva 

Ing. Zdeněk Forman 
místopředseda představenstva 

Strana 3 (celkem 3) A : 
'G 



Důvodová zpráva 

Společnosti Technické sítě Brno, akciová společnost, (dále jen TSB) byla dle rozhodnutí 
Zastupitelstva města Brna ze dne 5. září 2017, bod 29 a smlouvy ev. č. 5617093715 ze dne 21.09.2017 
poskytnuta investiční dotace na instalaci LED svítidel do systému veřejného osvětlení ve statutárním 
městě Brně, která je určena k finančnímu zajištění obnovy veřejného osvětlení v roce 2017 ve výši 
5.000.000 Kč s tím, že TSB - příjemce dotace je povinen instalaci LED svítidel provést do 31.12 2017. 

Žádostí zn. 1200/EŘ/4/17 ze dne 12.10.2017 a doplňující žádostí zn. 1200/Trč/9/17 ze dne 20.11.2017 
požádala TSB o uzavření dodatku č. 1 smlouvy o poskytnutí investiční dotace na instalaci LED 
svítidel do systému veřejného osvětlení ve statutárním městě Brně, kterým by byla prodloužena doba 
plnění - instalace LED svítidel do 30.11.2018 a doba pro finanční vypořádání dotace do 31.12.2018. 

Jako důvody těchto žádostí jsou TSB uvedeny tyto skutečnosti. 
„Výběrové řízení (VR) veřejné zakázky s názvem „Dodávka a instalace LED svítidel" bylo 
realizováno TSB ve spolupráci správní kanceláří MT Legal s.r.o. (dále zadavatel) a jednalo se o 
zjednodušené podlimitní řízení, kde byly zapracovány všechny poznatky a připomínky z předchozích 
VR. Během výběru podala společnost Tender Consortium s.r.o. (advokátní kancelář) námitku proti 
části zadání. I když námitka byla řádně vypořádána a následně vybrán dodavatel svítidel, uvedená 
společnost Tender Consortium opět účelově podala námitku na UOHS (zde napadá některá stanoviska 
příkazníka TSB MT Legal, např. že má právo dávat námitky i když nepodala nabídku, tedy není 
účastníkem výběrového řízení aj.). 

V současné době se TSB podařilo uzavřít smlouvu na dodávku pouze malé části LED svítidel, a to na 
parková, v hodnotě cca 0,3 mil. Kč, přičemž dodávka rozhodující části LED svítidel z předmětné 
dotace je nyní blokována podáním námitky na UOHS. Dne 16.11.2017 UOHS rozhodl, že některé 
námitky společnosti Tender Consortium s.r.o. (advokátní kancelář) byly vyvráceny obecně a trpí 
vadou nepřezkoumatelnosti a uložil zadavateli o námitkách opětovně rozhodnout. 

S ohledem na tuto skutečnost a podmínky veřejné zakázky bude nucen zadavatel stávající VR zrušit (již 
nelze dodat LED svítidla včetně montáže do 31.12.2017). Na podkladě těchto zkušeností vyhlásí TSB 
v prvním čtvrtletí nové VR ". 

Z uvedených důvodů je navrhováno uzavření dodatku č. 1 k výše uvedené smlouvě s prodloužením 
termínu realizace uvedeného v či. 3.2 smlouvy do 30.11.2018 a termínu vypořádání uvedeného v či. 
4.3 smlouvy do 31.12.2018. 

Koncept dodatku č. 1 byl předběžně projednán a odsouhlasen TSB. Vyjádření TSB tvoří přílohu č. 1 
důvodové zprávy. 

Smlouva o poskytnutí investiční dotace na instalaci LED svítidel do systému veřejného osvětlení ve 
statutárním městě Brně ev. č. 5617093715 ze dne 21.09.2017 je k dispozici k nahlédnutí na zasedání 
ZMB. 

% 



Mikulášek František (Magistrát města Brna) 
"° — —-

Od: 
Odesláno: 
Komu: 
Kopie: 
Předmět: 

23. listopadu 2017 13:43 
' (Magistrát města Brna); 

RE: Prosba o souhlas s návrhem Dod č.1. 

Dobrý den pane Inženýre, 

s textem návrhu dodatku souhlasíme. 

S pozdravem 

I •_• • • 
T 
TSB 

provozně-technicky ředitel 

Technické sítě Brno, akciová společnost 
Barviřská5J30^0Brno 
mobil: WBMBBBBjMl 
tel.: W-WĚĚKĚĚtk, fax: 

e-mail: H H H H ^ E i www.tsb.cz 
F r o m : | H H I t f B f l A (Magistrát města Brna) [mailtoj 
Sent: Thursday, November 23, 2017 1:29 PM 
T o : M H H M 

Subject: Prosba o souhlas s návrhem Dod č. l . 

Vážený pane řediteli, 

chtěl bych Vás požádat o odsouhlasení návrhu dodatku č.l (příloha mailu) k materiálu předkládanému na R7/144. 
schůzi RMB konané 5.12.2017 s názvem: 

Návrh dodatku č. 1 smlouvy o poskytnutí investiční dotace na instalaci LED svítidel do systému veřejného 

osvětlení ve statutárním městě Brně 

Vaše vyjádření prosím proveďte toto mailovou poštou. Kopie mailu bude přílohou důvodové zprávy. 

S pozdravem 

Oddělení přípravy a realizace inž. staveb 
investiční manažer pro kolektory, NVI 
a veřejné osvětlení 
Magistrát města Brna 
Odbor investiční 
Kounicova 67a, 601 67 Brno 
tel.:+420 542 17 4515 

[Strana] G. 
'& 

http://www.tsb.cz

